ATA DA 26ª REUNIÃO DE PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO XVII PLENÁRIO – 01 DE 1

DEZEMBRO DE 2023. Ao primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três 2

através de reunião por transmissão de videoconferência no “Google meet”, direto da sede 3

do CRP-BA, situado na Rua Professor Aristides Novis, 27, Federação, CEP 40.210-630, às 4

10h teve início a Reunião Plenária Extraordinária, com a presença da/os seguintes 5

Conselheira/os, em ordem alfabética: Ailena Julie Silva Conceição (CRP-03/15296), Aline 6

Paim Ramos (CRP-03/5831), Ana Paula Matos Carregosa (CRP-03/14280), Ângela Maria 7

Sousa de Jesus (CRP-03/14940), Atanael Ribeiro da Silva Weber (CRP-03/13293), Catiana 8

Nogueira dos Santos (CRP-03/10974), Cintia Palma Bahia (CRP-03/5387), Clausivanhe 9

Mano Silva (CRP-03/11486),  Gloria Maria Machado Pimentel (CRP-03/8457), Marcelo 10

Tourinho de Garcia Soares (CRP-03/6731), Matheus de Souza Santana (CRP-03/18293), 11

Priscila Barbosa Lins (CRP-03/10214) e Washington Luan Gonçalves de Oliveira (CRP-12

03/18055). Também estava presente a Secretária Executiva do CRP-03 Kerley Alessandra 13

Silva Lima da Conceição. A plenária foi iniciada pela leitura dos pontos de pauta: 14

PONTO 1 – Apreciação das Inscrições de Pessoas Físicas; PONTO 2- Apreciação das 15

Inscrições de Pessoas Jurídicas; PONTO 3 - Apreciação dos Processos de Registro de 16

Especialistas. E, o que ocorrer. Após a leitura dos pontos, às 10h05 min iniciaram-se 17

os debates. PONTO 1 – Apreciação das Inscrições de Pessoas Físicas. 18

ENCAMINHAMENTO: DEFERIDOS em totalidade: CRP-03/25474, AGABO BORGES DE 19

SOUSA; CRP-03/24773, ALINE ALVES COSTA LEONE; CRP-03/25063, AMANDA SOUZA 20

SILVA; CRP-03/29403, ANA CAROLINA DOS SANTOS FERREIRA; CRP-03/26013, ANA 21

CLARA GUIMARAES ANDRADE ALVES DE SOUZA; CRP-03/29553, ANA LUISA ROSA 22

DA SILVA; CRP-03/25955, ANA PAULA CARDOSO RIOS; CRP-03/28018, ANDREIA 23

RODRIGUES DOS SANTOS REIS; CRP-03/25985, ANE GABRIELA ABADES DOS 24

SANTOS FREITAS; CRP-03/007067, BARBARA SANTOS GALVAO; CRP-03/29515, 25

BIANCA SILVA CHEQUER DA COSTA; CRP-03/29574, BRUNA CALDEIRA GUIMARAES 26

DE FREITAS; CRP-03/29543, CAIO RODRIGUES ANDRADE; CRP-03/23926, CAIQUE 27

SOUZA RODRIGUES; CRP-03/28658, CARINE DE SANTANA PEREIRA; CRP-03/29521, 28

CARLA CHAVES SOUSA ANDRADE BATISTA; CRP-03/28206, CAROLINA SANTANA 29

LOMI; CRP-03/27078, CATIELE DA SILVA CERQUEIRA; CRP-03/29534, CHERLA 30

BARBOSA DE SALES; CRP-03/26968, CLAUDIMEIA BARRETO LAGO; CRP-03/29527, 31

CLEO CORREIA CAMPANA; CRP-03/25010, CRISLAN PAULA DE JESUS; CRP-03/27825, 32

DANIEL VENCESLAU DOS SANTOS COSTA; CRP-03/27986, DANYELLE GOMES DE 33

BRITO SILVA; CRP-03/29541, DEILANE LIMA IGLESIAS; CRP-03/25521, DENISE MONIZ 34

DOURADO; CRP-03/26721, EMILY FERREIRA MORAES SOUZA; CRP-03/29526, ERICA 35

EDSON COSTA TIBIRICA; CRP-03/IS00367, FRANCIELLE CARNEIRO MACHADO; CRP-36

03/29532, GABRIELA DE OLIVEIRA DEBRITO ALVES; CRP-03/27652, GABRIELA SILVA 37

DO REGO; CRP-03/25409, GABRIELLE SANTOS LIMA; CRP-03/29054, GEOVANA DA 38

PALMA CELESTINO; CRP-03/25065, GESSICA GOMES DOS REIS; CRP-03/28669, 39

HILMA LUCIA OLIVEIRA SANTOS FERREIRA; CRP-03/21792, HOSANA MENDES 40

XAVIER ROCHA; CRP-03/29518, IAGO RIBEIRO ARGOLO; CRP-03/29554, IARA DE 41

JESUS CUNHA RODRIGUES; CRP-03/29555, ISABELLE MOREIRA NASCIMENTO; CRP-42

03/IS00366, ISLLEN GABRIELA BANDEIRA DA CRUZ; CRP-03/25767, ISMA BEATRIZ DE 43

OLIVEIRA BRITO MOURA; CRP-03/29519, IZA DE CARVALHO NASCIMENTO RAMOS; 44

CRP-03/25778, JAMILE DA CONCEICAO COSTA; CRP-03/27097, JENIFER BORGES 45

PUREZA; CRP-03/19782, JESSICA JARDIM CAITANO; CRP-03/29537, JESSICA SOUZA 46

DOS REIS; CRP-03/24908, JIRLENE MARIA PINTO BARBOSA; CRP-03/29533, JULIA 47

AMORIM GRILO; CRP-03/29564, JULIA PASSOS SANDES DE ALMEIDA; CRP-03/24911, 48

JULIANA MARTINS SANTOS; CRP-03/25023, KATIANE BRITO DA SILVA; CRP-03/27762, 49

LAIS LIMA MAGALHAES; CRP-03/29567, LAUREN BASTOS ARAUJO SANTANA; CRP-50

03/23496, LAYSE AMARO MOTA; CRP-03/24861, LENI ANGELO DA SILVA; CRP-51

03/25659, LICIA CARNEIRO SILVA; CRP-03/25108, LIDIANE SANTOS DA COSTA; CRP-52

03/29535, LILIANE SATELES SAMPAIO; CRP-03/25086, LIRANE CASSIA DOS SANTOS; 53

CRP-03/23390, LUANA DE JESUS SILVA; CRP-03/28997, LUCENILDE DA ROCHA 54

NASCIMENTO; CRP-03/004691, LUCINDA MELO DE CAMPOS; CRP-03/26962, MAICON 55

VILA FLOR BASTOS; CRP-03/006961, MARCIA REGINA RAMOS; CRP-03/23201, 56

MARCOS VINICIUS SANTANA DOS SANTOS; CRP-03/29551, MARIA EDUARDA 57

ALMEIDA LOURENCO DE FREITAS; CRP-03/27796, MARIA EDUARDA DA SILVA LOPES; 58

CRP-03/29500, MARIA FERNANDA MARTINS MOREIRA; CRP-03/28404, MARIA 59

LEDITHE PINA FERNANDES; CRP-03/28999, MARIAN ASSOLIN ABOU ABBAS; CRP-60

03/29525, MATEUS SANTOS BARROS; CRP-03/27571, MICHAEL SAMPAIO 61

MASCARENHAS DE SOUZA; CRP-03/27052, MILENA DE OLIVEIRA SILVA; CRP-62

03/25607, MILSON GOMES FREIRE; CRP-03/26590, MYLENA RAFAELA SOUZA 63

BOMFIM; CRP-03/25078, NADIR SILVA DOS SANTOS; CRP-03/29568, NADJA CRISTINA 64

MACIEL OLIVEIRA ALVES; CRP-03/24928, NAIARA SANTANA SANTOS; CRP-03/27004, 65

NATALIA HELEM DE ALMEIDA CUNHA; CRP-03/25303, NAYRA DE JESUS DA SILVA; 66

CRP-03/25028, PALOMA PINHEIRO DOS SANTOS; CRP-03/22426, PATRICIA DOS 67

SANTOS DA FONSECA; CRP-03/25066, PATRICIA PEREIRA LUZ; CRP-03/29550, 68

PRISCILA RODRIGUES DA CRUZ; CRP-03/25783, RAFAEL REIS DE LIMA; CRP-69

03/22800, RAFAEL SANTOS DE CARVALHO; CRP-03/29517, RAIANA DE CASSIA DOS 70

SANTOS FERNANDES; CRP-03/23328, RAMON GONCALVES DE SOUZA; CRP-71

03/24814, RAQUEL PEREIRA MENDES; CRP-03/25030, REBECA BARBOSA DE SOUZA; 72

CRP-03/24309, REGINADIA SANTOS DE JESUS; CRP-03/25259, RENIVALDO REIS DA 73

SILVA; CRP-03/25097, RONALD SANTOS DE SANTANA; CRP-03/26553, ROSANGELA 74

RODRIGUES DIAS DE LACERDA; CRP-03/26109, SANDRA REGINA DO VALE LIMA; 75

CRP-03/24082, SHEILA CRISTINE BARBOSA DOS SANTOS; CRP-03/29528, SUELI 76

CONCEICAO PARANHOS RODRIGUES; CRP-03/27205, SUYAN DOS SANTOS DIAS; 77

CRP-03/17383, TAMIRES BEZERRA SILVA; CRP-03/29556, THALYTA CERQUEIRA 78

GUEDES; CRP-03/29552, THIAGO PEREIRA NEVES LOPES; CRP-03/29538, TUANE 79

CRISTINE DE SANTANA BASILIO; CRP-03/22090, VANIA DOS SANTOS PINHEIRO; CRP-80

03/29407, VICTOR UZEDA ABREU; CRP-03/29522, VITORIA DOS ANJOS GOMES. 81

PONTO 2- Apreciação das Inscrições de Pessoas Jurídicas. ENCAMINHAMENTO: 82

DEFERIDOS em totalidade: CRP-03/PJ1253, CLINICA PATRICIA MORAES PSICONEURO 83

LTDA; CRP-03/PJ1252, DAIANE CORDEIRO SALES; CRP-03/PJ1251, ESPACO 84

VANESSA LOPES LTDA; CRP-03/PJ1255, INSTITUTO ABC INTERVENCAO 85

COMPORTAMENTAL SOCIEDADE SIMPLES; CRP-03/PJ1256, LEILA TIBIRICA DE 86

CARVALHO PSICOLOGIA LTDA; CRP-03/PJ1254, PKMARQUES LTDA. PONTO 3 - 87

Apreciação dos Processos de Registro de Especialistas. ENCAMINHAMENTO: CRP-88

03/19571, DANDARA SILVA OLIVEIRA SOUZA; 71 Clecimilda Pinho da Silva, CRP-89

03/24533 - Conclusão de especialização - Psicologia de Tráfego – Deferido; 82 Leticia da 90

Silva Vieira Santana, CRP-03/12181 - Conclusão de especialização - Psicologia de Tráfego 91

– Deferido. Sem mais, eu, Kerley Alessandra Silva Lima da Conceição, por atribuição 92

concedida pela conselheira secretária Priscila Barbosa Lins, lavro esta ata que será assinada 93

por quem é de direito. Salvador-Ba, 01 de dezembro de 2023.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 94